

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Hereninvest Corporate B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12 00 92 79 (NL)
Product: Vervoerdersaansprakelijkheidsverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan de zaken die een wegvervoerder transporteert en waarvoor hij aansprakelijk is volgens de wet, zoals de AVC of het CMR.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade verzekerd is.

Schade aan de vervoerde zaken

- ✓ Ontstaat er tijdens het vervoer schade aan de spullen die je vervoert? En ben jij daarvoor aansprakelijk? Dan is dat verzekerd.

Keuze: uitbesteed vervoer

Verzekerd is jouw aansprakelijkheid als vervoerder voor geheel of gedeeltelijk verlies of beschadiging van zaken waarvan je het vervoer hebt uitbesteed aan één of meer ondervoerders.

Keuze: cabotage

Verzekerd is de aansprakelijkheid volgens de wet en regelgeving en/of vervoerscondities van het land waarin het vervoer gebeurt.

Keuze: vertragingsschade

Bij vertragingsschade krijgt je nooit méér verzekerd dan de prijs die je betaalt voor het transport.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door opzet of een misdrijf is niet verzekerd.

Wettelijke beperking aansprakelijkheid

- ✗ De vergoeding voor schade bij vervoer in Nederland is nooit hoger dan € 3,40 per kilo beschadigde zaken. Bij vervoer over de weg naar het buitenland is dat ongeveer € 10,00.

Extra informatie

De vergoeding voor vervoer naar het buitenland wordt berekend in SDR. Dit is een gemiddelde van buitenlandse valuta. 8,333 SDR is ongeveer € 10,00.

Ongeschikte vervoermiddelen

- ✗ Schade door het gebruik van niet voor het vervoer geschikte vervoermiddelen is niet verzekerd.

Uitbesteed vervoer bij cabotage

- ✗ Bij de aanvullende dekking voor cabotage is uitbesteed vervoer niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De kans bestaat dat de rechter bij opzet of grove nalatigheid een hogere aansprakelijkheid vaststelt dan de hiervoor genoemde limieten. Dit risico is niet meeverzekerd.

Eigen risico

- ! Je kiest zelf het eigen risico. Bij diefstal, verduistering, vermissing rekenen we een hoger eigen risico.

Preventie-eisen

- ! Je krijgt een lagere schadevergoeding als je niet aan bepaalde beveiligingseisen voldoet, of niet zorgvuldig bent geweest om diefstal te voorkomen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt in binnen het afgesproken dekkingsgebied op de polis.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe bij diefstal zo snel mogelijk aangifte bij het aangifteloket ladingdiefstallen 088 0087444 en meld deze schade bij je tussenpersoon / verzekeraar.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie periodiek of eenmaal per jaar betaalt. Je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering kan je jaarlijks opzeggen, met in achtnaam van de opzegtermijn. Opzeggen doe je schriftelijk of per e-mail.